SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.° 127/2010 – DG/SEED

O Assistente-Técnico da Diretoria-Geral, da Secretaria de Estado

da Educação, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Resolução

n.º 1490/10, de 20 de abril de 2010, e tendo em vista o Edital n.º 109/10 - DG/SEED,

de 28/5/10, resolve,

TORNAR PÚBLICO:

1. O presente Edital, que divulga a classificação provisória do resultado

do Processo de Seleção Simplificado – PSS, realizado com base no Edital n.º

109/2010 – DG/SEED, de 28/5/2010, para selecionar Professor Substituto nas

Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, na Modalidade de Educação

Especial e de Profissional Intérprete de Libras/Língua Portuguesa, conforme

discriminado nos Anexos I e II, deste Edital.

2. O candidato que se sentir prejudicado com a classificação provisória,

poderá interpor Recurso por escrito, protocolando-o no Núcleo Regional de Educação

para o qual se inscreveu, nas 24 horas após a divulgação da Lista de Classificação.

Curitiba, 28 de junho de 2010.

Janpier Gusso

Assistente Técnico/DG

EGA/vidotti